ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ № _______________

г.Саратов

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Саратовской

областной Думы от 25 июня 2008 года № 10-360 «О Благодарственном

письме Председателя Саратовской областной Думы»

Саратовская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в приложение 1 к постановлению Саратовской областной

Думы от 25 июня 2008 года № 10-360 «О благодарственном письме Предсе-

дателя Саратовской областной Думы» (с изменениями 22 октября 2008 года

№ 13-584, 27 января 2010 года № 28-1397, 19 апреля 2017 года № 63-2309,

20 декабря 2017 года № 6-163, 19 декабря 2018 года № 21-490, 18 декабря

2019 года № 38-824, 23 сентября 2020 года № 54-1093, 20 июля 2022 года

№ 87-1746) следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «высокие достижения в сфере производства,»

дополнить словами «науки, техники, искусства, воспитания и образования,

здравоохранения, спорта,»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции

«2. Благодарственным письмом могут быть награждены граждане Рос-

сийской Федерации, организации и творческие коллективы, осуществляющие

деятельность на территории Саратовской области.»;

3) в пункте 5:

а) подпункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «При

награждении граждан за достойное воспитание детей и развитие лучших се-

мейных традиций, к ходатайству прилагается характеристика, содержащая

сведения о лице, представленном к награждению (фамилия, имя, отчество,

дата рождения), информацию о конкретных заслугах и достижениях, подпи-

санная руководителем, заместителем руководителя той организации, которая

инициирует награждение и заверенная печатью (при ее наличии) этой орга-

низации, копия паспорта гражданина, копии свидетельств о рождении детей,

согласие гражданина на обработку его персональных данных по форме со-

гласно приложению к настоящему Положению»;

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) для творческих коллективов – справка, включающая полное наиме-

нование, дату образования, сведения о творческих и иных достижениях,

подписанная руководителем творческого коллектива.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.